Palscio Legislétivo Agua Grande p
Coma, D uyici

Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista

Requerimento de Sesséao 93/2024
Protocolo 38208 Envio em 28/03/2024 13:55:24

Requer a alteracdo da Emenda
Impositiva n°® 019/2023 ao Orgamento
Municipal de 2024, com base no art.
271-A do Regimento Interno da
Camara, destinada ao Departamento
de Assisténcia Social (ACIPP).

Excelentissimo Senhor
PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da Camara Municipal,

A Vereadora que a este subscreve, com fundamento no inciso | do art.
271-A do Regimento Interno, vém REQUERER a alteragdo da seguinte Emenda Impositiva
apresentada ao Orgamento Municipal 2024 (Lei Municipal n° 3.546/2023), nos termos
sugeridos no Anexo Unico do Oficio n° 174/2024-GAP apresentado pelo sr. Prefeito
Municipal, copia anexa:

Departamento Municipal de Assisténcia Social

- Emenda Impositiva n® 019/2023, autoria da Vereadora Prof. Delmira

Valor Objeto inicial Novo Objeto

13.000,00 Custeio ACIPP (anexo veiculo) Custeio ACIPP

JUSTIFICATIVA

Justifica o pedido de alteragcdo da Emenda Impositiva ora relacionada,
tendo em vista que o Chefe do Executivo informou que a presidente da ACIPP solicitou a
alteragao visando a aplicagao do valor no custeio de projetos da entidade, ja que nao houve
adesao suficiente dos vereadores que pudesse resultar na aquisigdo de um veiculo.

Dessa forma, com a alteragdo de objeto, o recurso sera mais util
aquela instituicao.

Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista, 28 de margo de 2024.

DELMIRA DE MORAES JERONIMO
Vereadora

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br
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Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2024/21194/211

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Delmira de Moraes Jerénimo.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

Oficio Recebido Executivo 12/2024
OFiCIO N° 0174/2024-GAP Protocolo 38144 Envio em 25/03/2024 10:42:27

Paraguacu Paulista-SP, 25 de margo de 2024.
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A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Solicita a alteragao de objeto emenda(s) impositiva(s) destinada(s) ao
Departamento de Assisténcia Social.

Senhor Presidente:

Solicitamos dessa egrégia Camara Municipal, nos termos do art. 297-A da
Lei Organica do Municipio combinado com o art. 271-A do Regimento interno da
Camara Municipal, a alteragdo de objeto de emenda(s) impositiva(s) destinada(s) ao
Departamento de Assisténcia Social, conforme detalhamento e justificativa
constantes do Anexo Unico deste oficio.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de §
alta estima e distinta consideracgao. g
<
N
Atenciosamente. %
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN) g
Prefeito g
ATS/CAS/TSC/sasp
OF
8
B
g

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid atival2024/21198/211!

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Betoiia dielkdsiaSasacani mo.

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

DENGUE MATA! FACA A SUA PARTE!



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

Estado de Sao Paulo

ANEXO UNICO

Alteracbes de Emendas Impositivas

Orgao: 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa: 11 - Departamento de Assisténcia Social

Emenda Impositiva n® 019/2023, Autor: Vereadora Delmira

Emenda Impositiva n® 025/2023, Autor: Vereadora Vilma Bertho

Emenda n®| Valor R$ Objeto Inicial Novo Objeto
019/2023 13.000,00|Custeio — ACIPP (anexo VEICULO) Custeio — ACIPP
025/2023 20.000,00[Custeio — ACIPP (anexo VEICULO) Custeio — ACIPP

Justificativa da Mudanca:

Considerando o Oficio n° 026/2024-DAS, do Departamento de Assiténcia
Social, e o Oficio NR 010/2024, da Associagdo Comunitaria Integrada de Paraguagu
Paulista - ACIPP, solicita-se a alteracdo dos objetos das referidas emendas, a fim de
que sejam destinadas integralmente para custeio e manutengao do projeto, conforme

pretendido pela Entidade beneficiaria.

Assim, a mudanga € necessaria a fim de evitar o impedimento técnico das

mesmas e para melhor efetividade na aplicacdo dos recursos pela entidade.

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

DENGUE MATA! FACA A SUA PARTE!
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Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Betoiia dielkdsiaSasacani mo.
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Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid atival2024/21198/211!



Prefeltura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
G : Estado de Sao Paulo

7

OFICIO N° 026/2024-DAS

Paraguacu Paulista-SP, 6 de margo de 20245.

A Senhora
Tatiani dos Santgs Correa

Diretora do Departamento de Planejamento
Avenida Siqueira’campos, 1430 — Centro
Paraguacgu Paulista - SP

Assunto: alteracédo do objeto da Emenda Impositiva da ACIPP

-

Prezada Senhora,

Conforme o Oficio n°® 10/2024 da Associagdo Comunitaria Integrada de
Paraguagu Paulista — ACIPP-— Casa Abrigo, solicitamos que as Emendas Impositivas
recebidas pela Entidade sejam utilizadas integralmente para custeio € manutengéo do

servico, conforme o que segure: ' ;

Ficha |R.O |Emenda | Vereador Objeto Entidade| Valor

75 19 Delmira |Custeio "~ | ACIPP |13.000,00

153 25 Vilma |Custeio ACIPP {20.000,00

544 | 101 21 Clemente |Custeio ACIPP (13.000,00
544 | 117 22 Junior |Custeio ACIPP |10.000,00
) TOTAL 56.000,00

Resbeitosamente,
CATIAA { DA SILVA

Diretora do Departameto de Assisténcia Saocial

“ Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - CNP. n° 44 547.305/0001-93
Departamento Municipal de Assisténcia Social
Fone: (18)3361-9675 - E-mail: assistencia@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.or
Avenida Siqueira Campos, n° 124, Centro
CEP 19700-019 — Paraguagu Paulista-SP

Assinado digitalmente conforme Resolugo n° 113, de 06 de julho de 2021, porlmatmi'ra dakasnbeSadariBni mo.

Este documento é uma copia da verso original disponivel em: hitps://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/21198/21 1
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% ________ACIPP - Assoclaciio Comunitiria Integrada de Paraguacu Paulw
Rua Rui Ferreira da Rocha, n° 66~ Barra Funda- CEP 19700.000
Paraguacu Paulista - Estado de S&o Paulo- Fone/Fax 0)0(18-3361-1413
CNPJ n® 47.609.482/0001-45 Utilidades Plblicas:- Municipal - Lei n® 2,007 de 30/12/1997
Estadual - Decreto n® 47.421 de 06/12/2002
. Federal- Portaria n® 735 de 13/08/2001
Inscricdo no COFRAS n® 3.362 e no C.N.A.S. n® 44006.003160/2001-15

OFICIO NR 010/2024

Paraguagu Paulista, 20 de fevereiro de 2024.

llmo. Sr.
Dénis-Roberto Victorino da Silva

REF.: OFfC;lO 20/2024-DAS - EMENDA IMPOSITIVA

v

Vimos por meio desta informar que a verba contemplada para a ACIPP Associagdo Comunitaria
Integrada de Paraguacu Paulista, serd utilizada em sua totalldade para custeio e manutengdo do

projeto.

Solicitamos que as indicacdes da vereadora Sra Delmira ne valor de RS 13.000,00 e da Sra Vilma no-

valor de RS 20.000,00, sejam alteradas para custeio do projeto.

Com as indicacBes de R$ 13.000,00 do vereador Sr. Clemente e RS 10.000,00 do vereador Sr. Junior, o
total a ser utilizado para custeio serd de R$ 56.000,00.

Sendo s6 para o momento.

Agradecemcs,

| LAV

EDNA MARIA BOMFIVi DE LIMA
PRESIDENTE

\AB/2220Pt GrontolanB3 283 Ehizry enred8 253 (220 AB B 221 27

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Betoiia dielkdsiaSasacani mo.

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/materiaegid ativa/2024]21195/211
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2024.03.25
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Assinado por:'DELMIRA DE MORAES

JERONIMO:12784234860,
2024.03.28 13:51:32 BRT
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